
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА -  КУРОРТА КИСЛОВОДСКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Ж  Л<?ЛУ город - курорт Кисловодск №

О проведении 30 июля 2024 года открытого аукциона в электронной форме 
на право заключения договора на размещение нестационарного объекта по 
предоставлению услуг -  павильона со специализацией «ремонт обуви» на 
территории городского округа города-курорта Кисловодска по адресу: ул. 
Фоменко, 29

В соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации, 
федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 24 июля 
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной 
антимонопольной службы Российской Федерации от 21 марта 2023 г. № 147/23 
«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 
переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 
перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 
договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 
постановлениями администрации города-курорта Кисловодска от 14.12.2022 
№ 1617 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов 
и нестационарных объектов по предоставлению услуг на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной
собственности города-курорта Кисловодска или земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена», от 02.05.2024 
№ 344 «О размещении нестационарных торговых объектов и нестационарных 
объектов по предоставлению услуг на территории городского округа города- 
курорта Кисловодска», от 10.06.2024 № 462 «Об утверждении Методики 
определения начальной (минимальной) цены предмета аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта и 
нестационарного объекта по предоставлению услуг на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной
собственности города-курорта Кисловодска или земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена», распоряжением 
администрации города-курорта Кисловодска от 21.11.2022 № 200-р «Об 
утверждении Положения об управлении по проведению конкурентных 
процедур администрации города-курорта Кисловодска», и в целях обеспечения 
жителей и отдыхающих города-курорта Кисловодска услугами торговли,



2

руководствуясь Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, 
администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 30 июля 2024 года открытый аукцион в электронной форме 
на право заключения договора на размещение нестационарного объекта по 
предоставлению услуг -  павильона со специализацией «ремонт обуви» на 
территории городского округа город а-курорта Кисловодска по адресу: ул. 
Фоменко, 29.

2. Утвердить прилагаемую документацию об открытом аукционе в 
электронной форме на право заключения договора на размещение 
нестационарного объекта по предоставлению услуг -  павильона со 
специализацией «ремонт обуви» на территории городского округа города- 
курорта Кисловодска по адресу: ул. Фоменко, 29.

3. Информационно-техническому отделу администрации города-курорта 
Кисловодска разместить извещение о проведении 30 июля 2024 года 
открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на 
размещение нестационарного объекта по предоставлению услуг -  павильона 
со специализацией «ремонт обуви» на территории городского округа города- 
курорта Кисловодска по адресу: ул. Фоменко, 29, на официальном сайте 
администрации города-курорта Кисловодска в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации, 
заместителя главы администрации -  начальника финансового управления 
администрации города-курорта Кисловодска Т.С. Серёдкину.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава города-к 
Кисловодска Е.И. Моисеев


